



PREZES RADY MINISTRÓW

Drodzy Rolnicy,
Szanowni Państwo,

Dożynki to piękna, długowieczna tradycja, a obszary wiejskie to nasza narodowa duma, bogactwo i jednocześnie ważny filar polskiej gospodarki. Rozwój terenów wiejskich jest jednym z priorytetów naszego rządu i całego obozu Zjednoczonej Prawicy. Stanowi on istotny element wizji państwa i Dobrej Zmiany, której wyboru Polacy dokonali cztery lata temu i którą krok po kroku urzeczywistniamy. Jesteśmy bowiem przekonani, że nie ma zasobnej, a także sprawiedliwej i bezpiecznej Polski bez silnego sektora rolnego i produkcji żywności, które są istotnymi elementami Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Aby zapewnić harmonijny i dynamiczny rozwój terenów wiejskich, musi istnieć konsensus i współpraca wszystkich obozów politycznych.

Polską wieś stawia sobie ambitne cele, ale w naszych sercach jest także symbolem polskiego dziedzictwa. Rolnicy przez wieki „żywili i bronili” Polskę jako najwyższej wartości. To oni, zgodnie z wiarą przodków i szacunkiem do ojcowizny, wiedli życie oparte na trwałych wartościach i etosie ciężkiej pracy. Dożynki – coroczne Święto Plonów – są przykładem, jak bogata jest nasza kultura i jak wielkim skarbem są Ci, którzy ją pielęgnują. Mieszkańcom wsi, rolnikom, kobietom „gospodarnym i wyjątkowym” zrzeszonym w Kołach Gospodyń Wiejskich, wszystkim tworzącym siłę lokalnych społeczności, zmieniającym swoje otoczenie na lepsze, w te wyjątkowe dni chcę podziękować za ciężką pracę i codzienny trud.

Naszym symbolem jest wiarygodność w działaniu. Wiemy, że polskie rolnictwo ma ogromną przyszłość, a bezpieczeństwo żywnościowe Polaków i produkcja żywności wymagają aktywnej roli państwa. W tym celu realizujemy założenia Planu dla Wsi. Wprowadzane przez nas ułatwienia w zakładaniu spółdzielni rolniczych, większe dofinansowanie do paliwa rolniczego obniżające koszty produkcji czy ułatwienia i rozszerzone możliwości zbytu w ramach rolniczego handlu detalicznego to tylko niektóre z naszych projektów wspierających rozwój przedsiębiorczości na terenach wiejskich. Dążymy do tego, by polskie rolnictwo było jeszcze bardziej nowoczesne, rentowne oraz konkurencyjne. Wdrażamy kolejne programy rozwojowe, odpowiednio dopasowując je do aktualnych wyzwań i potrzeb, a nasz rząd zdecydowanie zabiega o interesy polskich rolników na forum unijnym. Jednocześnie rozumiemy, że rolnictwo, jak żaden inny sektor gospodarki, narażone jest na niekorzystne zjawiska atmosferyczne. W czasie ubiegłorocznej suszy zapewniłmy największą w tej dziedzinie pomoc w Europie, a jednocześnie najwyższą w historii Polski. Zapewniam, że również w tym roku państwo polskie stanie na wysokości zadania na miarę potrzeb i oczekiwań rolników oraz sadowników.

Jesteśmy dumni z polskiej zdrowej i smacznej żywności trafiającej na stoły całego świata, spełniającej najwyższe normy jakości i bezpieczeństwa. To nasza narodowa marka i duma, dlatego chcemy zwiększyć jej rozpoznawalność na całym świecie. To właśnie owoce Waszej pracy pełnią rolę najlepszych ambasadorów Polski na świecie.

Drodzy Rolnicy, Szanowni Państwo, w tym szczególnym dniu Dożynek Parafialno-Sołeckich w Mściszewicach dziękuję jeszcze raz za Waszą codzienny wysiłek i postawę godną naśladowania. Każdego dnia budujecie pomyślność i dostatek naszej Ojczyzny. Bez Waszej pracowitości, Waszego trudu, nie byłoby silnej Polski. Zasługujecie na najwyższy szacunek i wdzięczność Polaków.

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy Dożynek Parafialno-Sołeckich w Mściszewicach